
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N° 201 del 13 APRILE 2014 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

Oggetto: CIG 6003886376  

 Gara a procedura aperta, per l’affidamento della fornitura, per anni uno, di carta riciclata 

per fotocopiatrici, stampanti e fax per le esigenze dell’A.O.U. Federico II (gara 2792). 

Aggiudicazione alla società Poligrafica F.lli Ariello – Editori s.a.s.. 

 

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

          Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico  anno 2015 conto 501020405 centro di costo………………. 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria  

                Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Sub Commissario Amministrativo           Il Sub Commissario Sanitario 

       Dott. Natale Lo Castro               Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n.574 del 19.11.2014 è stata indetta gara a procedura aperta per 

fornitura di seguito elencata, per la durata di anni uno, di carta riciclata per fotocopiatrici, stampanti 

e fax per le esigenze dell’A.O.U. Federico II,  per l’importo complessivo presunto, per l’intera 

durata annuale, di € 75.000,00 oltre IVA, con aggiudicazione ai sensi dell’art 82 del Dlgs 163/06 e 

ss.mm.ii. in favore della Società che avrebbe offerto, per l’intera fornitura,  il prezzo complessivo 

più basso, nel rispetto dei requisiti tecnici minimi richiesti: 

� n.25.000 risme  di carta riciclata al 100% f.to 21x29,7 (A4), 

� n.  1.000 risme  di carta riciclata al 100%, f.to 29,7x42 (A3) 

� n. 5.000 risme di carta riciclata al 100% f.to 21x29,7 (A4) complete di personalizzazione A.O.U. 

Federico II, eseguite con procedimento fotolitografico, con inchiostro di colore celeste, non 

rilevabile in fase di fotocopiatura; 

 

Visti i verbali in data 26 febbraio, 13, 19 e 23 marzo 2015 con i quali la Commissione di gara, 

costituita con Disposizione n.64 del 20.02.2015, ha proposto di aggiudicare la fornitura di seguito 

indicata alla società Poligrafica F.lli Ariello – Editori s.a.s.: 

� n.25.000 risme  di carta riciclata al 100% f.to 21x29,7 (A4),  costo di € 2,10 a risma, per 

l’importo di € 52.500,00 + IVA; 

� n.  1.000 risme  di carta riciclata al 100%, f.to 29,7x42 (A3),  costo di € 4,40 a risma, per 

l’importo di € 4.400,00 + IVA; 

� n. 5.000 risme di carta riciclata al 100% f.to 21x29,7 (A4) ),  costo di € 2,84 a risma, per 

l’importo di € 14.200,00 + IVA, 

per l’importo complessivo dell’intera fornitura di € 71.100,00 oltre IVA, al netto degli oneri per la 

sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale pari adf € 0,00,  giusta offerta prot.43 del 

27.01.2015; 

 

Preso atto che sono in corso nei confronti dellla società Poligrafica F.lli Ariello – Editori s.a.s. gli 

accertamenti di cui all’art.38 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. e ravvisata la necessità di addivenire 

all’affidamento della fornitura, si procede a detto affidamento in attesa degli esiti richiesti; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aggiudicare alla società Poligrafica F.lli Ariello – Editori s.a.s. la fornitura, per la durata di anni 

uno, di carta riciclata per fotocopiatrici, stampanti e fax per le esigenze dell’A.O.U. Federico II, per 

un’importo di € 71.100,00 oltre IVA, al netto degli oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di 

natura interferenziale pari adf € 0,00,  giusta offerta prot.43 del 27.01.2015, come di seguito 

riportato: 

� n.25.000 risme  di carta riciclata al 100% f.to 21x29,7 (A4),  costo di € 2,10 a risma, per 

l’importo di € 52.500,00 + IVA; 

� n.  1.000 risme  di carta riciclata al 100%, f.to 29,7x42 (A3),  costo di € 4,40 a risma, per 

l’importo di € 4.400,00 + IVA; 

� n. 5.000 risme di carta riciclata al 100% f.to 21x29,7 (A4) ),  costo di € 2,84 a risma, per 

l’importo di € 14.200,00 + IVA. 



 

Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A. 

 

La spesa complessiva di € 86.742,00 (€ 71.100,00 + € 15.642,00 per IVA al 22%) graverà: 

• per € 21.685,50 IVA inclusa, pari ai 3/12 dell’importo complessivo, sul conto di bilancio 

economico 501020405, sub autorizzazione n.143/21 del 31.03.2015; 

• per € 43.371,00 IVA inclusa, pari ai 6/12 dell’importo complessivo, sul conto di bilancio 

economico 501020405. Si provvederà ad assumere la sub autorizzazione di spesa all’atto 

dell’assegnazione del badget relativo al II semestre 2015. 

• la restante somma di € 21.685,50 IVA inclusa, pari ai 3/12 dell’importo complessivo sui conti di 

bilancio dell’anno 2016. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

          Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è leggittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                     Giovanni Persico 

 



Data consegna 08.04.2015 

N° 26 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il 17.04.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                            F.to Domenico FORINO  

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.04.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                            F.to Domenico FORINO  

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                            F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                             F.to Domenico FORINO  
 


